CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4672/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Joaquim Alves trecho entre a Rua dos Cravos
e Avenida Bento de Abreu (Praça Camilo
Gavião São Neves) – Jardim Primavera.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Joaquim Alves trecho entre a Rua dos Cravos e Avenida Bento de Abreu
(Praça Camilo Gavião São Neves) – Jardim Primavera.

Solicitamos o serviço de Tapa Buraco na Avenida Joaquim Alves, no trecho
compreendido entre a Rua dos Cravos e a Avenida Bento de Abreu, nas proximidades da Praça
Camilo Gavião São Neves.

O referido local apresenta buracos na via, prejudicando o tráfego de veículos e
colocando em risco a segurança dos motoristas e pedestres que circulam pela região.
Solicitamos, portanto, que seja realizada a devida manutenção para garantir melhores
condições de tráfego e segurança viária.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2U9095SC8D1P0ET7
		2025-10-08T11:40:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura